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Penybmika CeBepHa MaxegoHuja

MI/IHI/ICTepCTBO 34 JKMBOTHA CpeJJHuHa
U IIPOCTOPHO IUVIaHUPAHL€

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A MPOCTOPHO NIAHUPAHE

SEKTORI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Apx.6p./Nr.ark. 15-3054/4

HaTta/Data:

Jo: MUHUCTepPCTBO 3a TpaHCNopT
¥n. Upsena Croncka OnwtuHa 6p. 4
1000 Ckonje

Penybnvka CeBepHa MakeaoHuja

MpeameT: N3BecTyBame
Bpcka: Baw 6p. 67-5456/3 opn 15.07.2025 rog,. u
fononHa 6p. 67-5456/6 oa 02.09.2025 roa.

MounTtyBaHu,

Bo Bpcka co Baweto 6apatbe [0OCTaBeHO [0

MUWHUCTEPCTBOTO 3@  KMBOTHA CpeauHa U
MPOCTOPHO NiaHuparbe - CeKTop 3a MPOCTOPHO
nnaHupare nog apx.6p. 15-3054/1 op 21.07.2025
rod. v gononHa 6p. 15-3054/3 on 04.09.2025 roga,.,
MOBP3aHO CO MOCTanKa 3a HOCEeHe Ha MaHCKa
JOKymeHTaumja 3a [naHcka nporpama  3a
M3paboTKka Ha YpOAHUCTUYKKM MAaH of, AP’KaBHO
3Hayerwe 3a wu3rpagba Ha doToBONTAMYHA
efleKkTpaHa co HameHa E1.13 Ha gen og KM 6p. 1/1
n KM 6p. 4, KO Cyweso — OnwTtuHa WTun, Be
n3BecTyBame [eKa COrfacHo  3aKoHOT  3a
uBOTHaTa cpeauHa ("Cn.eecHuk Ha PM" 6p.
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,
44/15, 129/15, 192/15, 39/16 u 99/18 wu
"Cn.BecHuK Ha PCM" 6p. 89/22 1 171/22) Bawara
Opnyka 3a cnposegyBatbe Ha CTpaTterucka ougeHa
Ha B/AMjaHWETO BpP3 KMBOTHaTa cpe,u,mﬁa 6p. 67-
5456/1 opn 15.07.2025 roa. n ®opmynapoT 6p. 67-
5456/5 op 02.09.2025 rof., MUHUCTEPCTBOTO 3a
XMBOTHa CpeAuHa M MPOCTOPHO NaaHWparbe U

npudaka.

Deri te: Ministria e Transportit
Rr. Crvena Skopska Opshtina nr. 4
1000 Shkup

Republika e Magedonisé sé Veriut

Lénda: Njoftim
Lidhja: Nr. Juaj 67-5456/3 nga data 15.07.2025
dhe plotésimi nr. 67-5456/6 ngadata 02.09.2025

Té nderuar,

Né lidhje me kérkesén Tuaj té dérguar né
Ministriné e mjedisit jetésor dhe planifikimit
hapésinor - Sektori pér planifikim hapésinor me
15-3054/1 nga data 21.07.2025 dhe
plotésimi nr. 15-3054/3 nga data 04.09.2025, e

nr.ark.

cila lidhet me procedurén pér miratimin e

dokumentacionit planifikues pér Programin
planor pér Hartimin e Planit urbanistik me réndési
shtetérore pér ndértimin e njé elektrana
fotovoltaik me destinim E1.13 né pjesé té PK nr.
1/1 dhe PK nr. 4, KK Sushevé — Komuna e Shtipit,
ju informojmé se, né pérputhje me Ligjin pér
mjedisin jetésor ("Gazeta Zyrtare e RM" nr. 53/05,
81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10,
51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15,
129/15, 192/15, 39/16 dhe 99/18 dhe "Gazeta
Zyrtare e RMV" nr. 89/22 dhe 171/22), Vendimi
juaj pér realizimin e Vlerésimit strategjik té
ndikimit né mjedisin jetésor me nr. 67-5456/1 nga
data 15.07.2025 dhe Formulari nr. 67-5456/5 nga
data 02.09.2025, Ministria e mjedisit jetésor dhe

planifikimit hapésinor i pranon.
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Penybnuka Cesepra Makegonuija

MuHncTepcTBO 32 )KUBOTHA CpegUHA
U TIPOCTOPHO TUTAaHUPaH>€
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Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A MPOCTOPHO M/TAHUPAHE
SEKTORI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR

O[J,I'IYKaTa 3aeaHo co d)oprv\ynapMTe 3a401XKUTETHO

ce objaByBaaT Ha Beb CTpaHaTa Ha OPraHoOT KOj ro

noaroTeyBa M HOCKU NTIAHCKUOT OAOKYMEHT.

>

Co nouwur,

W3paboTtun/Pérpiloi: Zariye Abazi 7\&/

KoHtponupan/Kontrolloi: JajaHa M
Opobpun/Miratoi: Nebi Rexhepi

MEV‘,,C,,T?CKa

A | b
KabuHeT Ha muHucTep / Kabineti i m\l‘njs,t'rit
CornaceH / Me pélgim té:

Husamed Agushovski

Penybnuka CeBepHa MakezoHuja
NnowTag ,MpecseTa boropoauua” 6p. 3, Ckonje

H
% MWHMCTEPCTBO 3@ }KMBOTHA CPeAnHa U NPOCTOPHO NAaHMpakbe Ha
|
i Penybauka CeBepHa MaKkesnoHuja

Vendimi sé bashku me formularét detyrimisht té

publikohen né fagen e internetit té organit gé

pérgatit dhe miraton dokumentin planifikues.

Me respekt,

I\/IMHMCTEP/IVIINISTER
Izet Mexhiti

P aRE
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